[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Третий созыв

Тридцать седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2007г. № 70
    г.Троицк
О внесении изменений в городскую целевую Программу «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №189 от 21.12.2005 года
Учитывая то, что ряд мероприятий Программы выполнен досрочно: закрыты классы начальной школы в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 21», возвращено в систему образования здание детского сада №17, а также необходимость наращивания дополнительных мест в связи с резким увеличением очередности по определению детей в дошкольные образовательные учреждения,
Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006-2010 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка  № 189 от 21.12.2005 года следующие изменения:
1) в Паспорте городской целевой программы изложить в новой редакции:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Мощность сети в системе дошкольного образования увеличится на 720 мест. Контингент воспитанников детских садов увеличится на 850, а охват дошкольным образованием повысится на 85%. Уровень дифференциации системы увеличится на 50%, что позволит более полно удовлетворять потребности семей в образовательных, оздоровительных, коррекционных услугах системы дошкольного образования. Повысится профессиональный уровень кадров, улучшится финансовое обеспечение и укрепится материально-техническая база детских садов, снизится доля расходов, непосредственно не связанных с образовательным процессом.»;

2) раздел «Мероприятия целевой Программы развития дошкольного образования в городе Троицке на 2006 – 2010 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.) при получении дополнительных доходов в бюджет города направлять денежные средства на выполнение городской целевой программы «Развитие дошкольного образования в городе Троицке на 2006 – 2010 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Королева В.О.).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский

_1117865226.bin